
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  309   DEL 18/04/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO EVENTO SORRIDI A UNA DONNA 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 14 del 29.12.2023 

 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 04/03/2024 con la quale sono state 

approvate le iniziative in occasione dei festeggiamenti per la Giornata della Donna 2024 come da 

programma allegato alla Deliberazione di cui sopra; 

Esaminata la nota pervenuta in data 26/02/2024 prot. n° 5474 dall’Associazione Pro Loco Frazioni 

Riunite la quale si è resa disponibile all’organizzazione e gestione dell’evento “Sorridi a una Donna 

2024”, tenutosi presso il Teatro Civico in data 09/03/2024, richiedendo per tali servizi un contributo 

complessivo di pari ad € 2.100,00, come supporto organizzativo per l’evento; 

Preso atto che nella Deliberazione sopra citata è stata affidata alla Pro Loco Frazioni Riunite 

l’organizzazione e la gestione dell’evento “Sorridi a una Donna 2024”; 

Richiamata suddetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 04/03/2024 con la quale è stata 

approvata in favore della Pro Loco Frazioni Riunite l’erogazione di un contributo complessivo di € 

2.100,00 che trova imputazione al macroaggr. n. 07.01-1.03 capitolo n. 926/99; 

Richiamata: 

 - la Determinazione n. 170 dell’08/03/2024 con la quale sono stati impegnati € 2.100,00 in favore 

della Pro Loco Frazioni Riunite, mediante due tranche di cui l’80% da corrispondere come prima 

tranche ed il restante 20% da corrispondere come seconda tranche, dopo regolare presentazione da 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

parte della Presidente della Pro Loco Frazioni Riunite, di tutta la documentazione contenente la 

relazione e la rendicontazione conclusiva; 

- la nota pervenuta agli atti in data 25/03/2024 prot. 8061 nella quale è stata allegata tutta la 

documentazione contenente la relazione e la rendicontazione conclusiva relativa all’evento “Sorridi 

a una Donna 2024”; 

Ritenuto opportuno pertanto procedere alla liquidazione della seconda tranche, che ammonta al 

20% della richiamata determinazione n. 170/2024, in favore della Pro Loco Frazioni Riunite quale 

contributo a sostegno dell’evento “Sorridi a una Donna 2024”, 

Visto l’articolo 4 del Regolamento per la Concessione di Contributi, Sovvenzioni, Sussidi a Persone 

ed Enti, approvato con Delibera di C.C. n. 2/1991 e successivamente modificato con Delibera di 

C.C. n. 49/1999; 

Visto l’articolo 3 del D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, recante modifiche all’art. 147 

del D.Lgs. 267/2000 e smi, e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 

20/04/2023; 

Appurato che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile 

del Procedimento, Dott.ssa Alessandra D’Urso; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 

appresso: 

1. Di liquidare, per le ragioni di cui in premessa, la spesa complessiva di € 420,00 a favore 

 della Pro Loco Frazioni Riunite, Via Don Sala 1, Oleggio, C.F. 01500790033, per la 

realizzazione dell’evento “Sorridi a una Donna 2024”, tenutosi presso il Teatro Civico in data 

09/03/2024; 
 

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 440 07011 2690 926 99 2.100,00 

 
2. Di dare atto che la spesa per il presente approvvigionamento risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio; 

3. Di liquidare la somma complessivo di € 420,00 in favore della Pro Loco Frazioni Riunite, 

avente sede in Oleggio, Via Don Sala 1, C.F. 01500790033; 

4. Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024; 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 s.m.i. è la 

dipendente D’Urso Alessandra. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


